STRUKTURA
Aktualisht, në DIM, ka një staf pedagogjik prej 8 pedagogë efektivë, 2 laborante dhe 20 pedagogë të jashtëm, nga të cilët 2 janë Prof. Asoc. dhe 7 Master.
Pedagogë efektivë të DIM janë:
1. Gjergji IKONOMI		Përgjegjës Departamenti
2. Alfred LAKO			Përgjegjës i Seksionit të Trajtimit të Ujit
3. Tania FLOQI
4. Enkelejda PATOZI
5. Entele ÇOBANI
6. Konals GJOKA		Përgjegjës i Seksionit të Energjisë
7. Ledia ALEKSI
8. Mirel MICO
9. Oltion MARKO
Laborantë:
1. Mirvjena GJELI
2. Reshat DISHA
Në përbërje të seksioneve janë dhe dy laboratorë:
a) Laboratori i Kimisë dhe Trajtimit të Ujit
b) Laboratori i Energjisë


